
Uchwała nr 155/19 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 10 września 2019 r. 
 

w sprawie skargi na Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie  

 
Na podstawie art. 30a ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 512 i 1571) – uchwala się, co następuje: 

 
 

§ 1. 

Skargę pani […] z dnia 20 lipca 2019 r. na Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich  

w Warszawie uznaje się za bezzasadną. 

 
 

§ 2. 

Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podlega doręczeniu Skarżącej. 

 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Sejmiku Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Wiceprzewodniczący Sejmiku  
Województwa Mazowieckiego 

 
 

Mirosław Adam Orliński 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 

 

 
 
 

Uzasadnienie 
 

W dniu 30 lipca 2019 r. do Kancelarii Sejmiku, za pośrednictwem Sekretarza Województwa  
– Dyrektora Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie, wpłynęła 

skarga pani […] (zwana dalej „Skarżącą”) z dnia 20 lipca 2019 r. na Mazowiecki Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Warszawie (zwany dalej „MZDW”).  

Skarga dotyczy przeprowadzenia zmiany organizacji ruchu na DW 719 w miejscowości Stare 
Budy gm. Jaktorów i pogorszenia warunków skomunikowania posesji Skarżącej z ww. drogą 
wojewódzką.   

W treści skargi na MZDW Skarżąca wyraziła niezadowolenie z działań MZDW związanych  

z przeprowadzeniem zmiany organizacji ruchu na drodze wojewódzkiej nr 719  

w miejscowości Stare Budy gm. Jaktorów, wnosząc jednocześnie o przywrócenie 

dotychczasowej organizacji ruchu. Zdaniem Skarżącej działania MZDW, w szczególności 

dotyczące przemalowania oznakowania poziomego jezdni na wysokości zjazdu na posesję 

Skarżącej, spowodowały pogorszenie warunków skomunikowania jej posesji z drogą 

wojewódzką nr 719. Skarżąca wskazała, że rozwiązanie przyjęte w przedmiotowym zakresie 

jest dla niej szkodliwe, absurdalne i nieracjonalne, ponieważ linia widniejąca w osi jezdni na 

wysokości zjazdu na jej posesję uniemożliwia wyjazd z tej posesji w lewo (w kierunku 

Grodziska Mazowieckiego) oraz wjazd na posesję z przeciwnego kierunku. Jednocześnie 

Skarżąca wyraziła sprzeciw dla takiego rozwiązania, gdyż ono wydłuża czas dojazdu do 

posesji oraz generuje zwiększone koszty paliwa i inne trudności.  

Zgodnie z § 41b ust. 2 i 3 Statutu Województwa Mazowieckiego, stanowiącego załącznik do 
uchwały nr 145/09 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 7 września 2009 r.  
w sprawie Statutu Województwa Mazowieckiego, skarga została przekazana Zarządowi 
Województwa, celem ustosunkowania się, a następnie wraz ze stanowiskiem Zarządu 
przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Odnosząc się do twierdzeń Skarżącej Zarząd Województwa poinformował, że dniu 4 lipca  
2019 r. wprowadzona została organizacja ruchu związana z remontem przepustu  
w miejscowości Stare Budy gm. Jaktorów, która swoim zakresem obejmowała odcinek drogi 
wojewódzkiej nr 719, na którym zlokalizowany jest zjazd do posesji Skarżącej. Projekt 
organizacji ruchu uwzględniał w osi jezdni na wysokości przedmiotowego zjazdu linię 
jednostronnie przekraczalną, która umożliwia: 

 wyjazd z posesji Skarżącej na drogę wojewódzką nr 719 w prawo (w stronę Żyrardowa), 

 zjazd z drogi wojewódzkiej nr 719 na posesję Skarżącej w prawo (od strony Grodziska 
Mazowieckiego), 

 zjazd z drogi wojewódzkiej nr 719 na posesję Skarżącej w lewo (od strony Żyrardowa), 

natomiast zabrania wyjazdu z ww. posesji na drogę wojewódzką nr 719 w lewo (w stronę 

Grodziska Mazowieckiego). 

Zatem niezasadne jest stwierdzenie Skarżącej, że nie może legalnie zjeżdżać z drogi 

wojewódzkiej nr 719 z kierunku Żyrardowa na swoją posesję, gdyż linia jednostronnie 

przekraczalna widniejąca w osi jezdni na wysokości zjazdu na posesję Skarżącej zabrania 

jedynie wyjazdu z tej posesji w lewo, tj. w stronę Grodziska Mazowieckiego. 

Według informacji przekazanych w przedmiotowej sprawie przez MZDW, w rejonie zjazdu 

wskazanego w skardze organizacja taka istnieje od 2016 r., tj. od czasu remontu nawierzchni 

drogi wojewódzkiej nr 719 na tym odcinku drogi. Powyższą informację potwierdza stan 

nawierzchni jezdni, tj. brak śladów oznakowania poziomego innego niż w zatwierdzonej 

organizacji ruchu lub śladów usuwania oznakowania poziomego innego niż w zatwierdzonej 



3 

 

organizacji ruchu. 

Zauważyć również należy, że dokumentacja przechowywana w Departamencie 

Nieruchomości i Infrastruktury Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego  

w Warszawie, dotycząca wcześniej zatwierdzonej organizacji ruchu, wskazuje że od 2010 r. 

oznakowanie poziome osi jezdni drogi wojewódzkiej nr 719 w rejonie zjazdu przywołanego  

w skardze powinno być takie samo, jak obecne. 

W świetle dokonanych ustaleń nie sposób uznać, że działania podjęte w bieżącym roku przez 

MZDW w związku z wprowadzeniem organizacji ruchu związanej z remontem przepustu  

w miejscowości Stare Budy gm. Jaktorów, są bezpodstawne czy niezasadne, mimo iż 

Skarżąca nazwała je absurdalnymi i nieracjonalnymi. Pomimo oczekiwań wyrażonych  

w skardze w zakresie obsługi komunikacyjnej posesji Skarżącej i optymalnego dojazdu do tej 

posesji, trzeba wskazać, że działania MZDW były uzasadnione, bowiem oznakowanie 

poziome drogi w rejonie zjazdu na ww. posesję jest zgodne z zatwierdzoną organizacją ruchu. 

Wobec powyższego Sejmik Województwa Mazowieckiego skargę z dnia 20 lipca uznał za 

bezzasadną. 

Jednocześnie informuje się, że zgodnie z art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  

- Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096, z późn. zm.):  

„W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną  

i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 

wskazania nowych okoliczności – organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 

skarżącego.”. 

 
 

 
 
 
 


